- 1 -

令和２年２月２９日

保護者の皆様

                                            名護市立屋部小学校・中山分校

                                                  校長       山城 祐市

                                                     PTA 会長  新城 光

                                                               (公印省略)

新型コロナウイルス感染症対策に係る学校行事等の変更について

向春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大防止の為の休校のお知らせをしたところですが、政

府より、「イベントの自粛等必要な対応を要請する」等の基本方針が発表され、沖縄県や

名護市からも「卒業式等の行事も、できるだけ少人数、短時間で行うことを原則とする。」

という方針が打ち出されました。さらに、市内においては複数の学校でインフルエンザの流

行も報告されております。

つきましては、感染症予防を第一に考え、今後の行事については下記の通り実施したい

と考えます。なお、国の動向や感染の状況により、対応が変更になる場合があることをご了

承ください。一つ一つの行事の意義を踏まえ、保護者の皆様のご協力を得ながら準備を

進めてきた所、誠に残念でありますが、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

  ３月の行事について

月 日 行 事 予 定

３月 ３日（火） 6年生を送る会 中止

３月 ５日（木） 表彰朝会 中止 校内放送で紹介

３月 ５日（木） 学級保護者会

中止 紙面での報告

※後日、個人面談は実施可能です。個人面談を

希望される方は、担任にご相談ください。

３月 ５日（木） PTA 運営委員会 中止 紙面での報告

３月 ８日（日） 名護市交流駅伝 中止 ※名護市主催行事

３月１３日（金） 演劇鑑賞（6年） 中止 ※名護市教育委員会主催行事

３月１４日（土） 卒業登山（6年） 中止

３月１８日（水） 卒業式 参加者の限定と時間短縮を検討して実施予定

３月１９日（木） 修了式・離任式 検討中

３月１９日（木） PTA 主催送別会 検討中